
 
 
 
 

Risksammandrag 
  
Välfärdsområdesstyrelse 16.12.2024 § 282 
8065/00.01.02.01/2024       

Beredare Mari Plukka 
Anna Granö 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Organisationens riskkultur har utvecklats i en positiv riktning under det gångna året.   

Riskbedömningar genomförs nu allt mera systematiskt i samband med ändringar i 
organisationens verksamhet, samtidigt som riskabla förändringar identifieras allt 
effektivare.    

I höst har man fokuserat sig på ändringarna i servicenätet, men även utvärderat de 
ändringar som införandet av det nya klient- och patientdatasystemet för med sig och 
vidtagit åtgärder för att hantera dem. I sammandraget visas även de risker som 
identifierats på enhetsnivå (52 % alla risker som behandlats under det gångna året).    

Merparten av de risker som identifierats på enhetsnivå har varit förknippade med klient- 
och patientsäkerheten, arbetssäkerheten och arbetshälsan. På resultatområdes- och 
verksamhetsområdesnivå klassas riskerna oftare som ”strategiska risker”, varav de 
vanligaste har varit förknippade med verkställandet av strategin och personaltillgången. 
Tillgången till kompetent personal och faktorer förknippade med den statliga finansieringen 
är återkommande bakomliggande orsaker till de identifierade riskerna.   

Fördelningen av riskpoängen påvisar att riskkulturen är bra, eftersom de flesta riskerna 
återfinns i de lägre riskklasserna, där riskpoängen är lägre.   

På basis av de tidigare identifierade riskerna kan man konstatera att riskhanteringen 
lyckats på flera nivåer. I samband med utvärderingen av de tidigare genomförda 
ändringarna i servicenätet upptäckte man en risk för flaskhalsar i servicekedjan – men tack 
vare den fortlöpande lägesbilden kunde man vidta åtgärder för att föregripa den. Även 
digitaliseringen har framskridit i jämn takt tack vare hanteringsåtgärder som vidtagits i syfte 
att förbättra vård- och servicetillgången och effektivera resursanvändningen.  

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår, att styrelsen antecknar sammandraget för kännedom. 
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